
 
 
 
 
 

Mit maXXim jetzt unbegrenzt ins Festnetz telefonier en  

• Neu: maXXim startet Festnetz Flat für günstige 9,95  € pro Monat 

• Herbst-Aktion: Startpaket kostenlos und bis zu 60 €  Guthaben sichern 

• Top-Aktionshandy Huawei Ideos X3 im Komplettpaket m it 85 € Vorteil 

 

10.11.2011 – Mit den Top-Handytarifen maXXim 8 Cent plus und maXXim 8 
Cent smart kann man jetzt noch günstiger telefonieren. maXXim ergänzt sein 
Angebot an lukrativen Optionen mit Sparpotential um eine neue Festnetz Flat. 
Für nur 9,95 Euro im Monat sind mit der Option alle Gespräche ins deutsche 
Festnetz kostenlos. 
 
Für alle, die häufig von unterwegs das Festnetz-Telefon zu Hause anrufen oder 
gerne per Handy ein Schwätzchen mit Familienmitgliedern ohne Mobilfunk-
anschluss halten, ist die neue Festnetz Flat von maXXim genau die richtige 
Wahl. Die Option kann jederzeit einfach zum Handytarif zugebucht und - falls 
nicht mehr benötigt - wieder abbestellt werden. Wer schlau ist, spart sich den 
Festnetzanschluss gleich ganz und telefoniert dank der Festnetz Flat mit 
maXXim immer maximal günstig – egal ob in alle Mobilfunknetze oder ins 
Festnetz. 
 
3 Monate Aktionsguthaben sichern und für die Rufnum mer extra kassieren 
 
Ein Wechsel zum beliebtesten Tarif maXXim 8 Cent plus lohnt sich jetzt ganz 
besonders. Denn bis zum 24.11. gibt es unter www.maxxim.de das Startpaket 
zum halbierten Preis von 4,95 Euro (statt 9,95 Euro) und mit dem darin schon 
enthaltenen Guthaben von 5 Euro kostet der Einstieg bei maXXim 8 Cent plus 
quasi nichts. Dafür telefoniert und simst man ab sofort maximal günstig für nur 
8 Cent pro Minute in alle Netze und für jede SMS – ganz ohne Vertragsbindung 
und ohne monatliche Fixkosten. 
 
Zusätzlich zum Startguthaben spendiert maXXim volle drei Monate lang 
nochmals jeden Monat 15 Euro, die jeweils für alle Standardverbindungen zur 
Verfügung stehen (Gespräche, SMS, Datennutzung, ohne Sonderrufnummern, 
Premium-SMS und Optionen). Und wer bei seinem Wechsel zu maXXim gleich 
seine Handynummer mitnimmt, erhält als Treue-Bonus weitere 15 Euro für sein 
Kundenkonto. Einfacher kann man sich nicht 15 Euro verdienen, und alle 
Freunde und Bekannte erreichen einen unter der bekannten Rufnummer. Mit 
maXXim kann man so im November insgesamt bis zu 65 Euro kassieren. 
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Smartphone Shooting-Star Huawei Ideos X3 mit 20 Eur o Spar-Vorteil 
 
Unter den vielen Smartphone-Neuerscheinungen in diesem Jahr fiel ein Name 
ganz besonders auf – das Huawei Ideos X3 ist der Verkaufsschlager 
schlechthin. Sowohl die Tester der Zeitschrift Computerbild (Ausgabe 19/2011), 
als auch im Test beim Onlineportal CHIP.de (August 2911) hat das smarte 
Internet-Handy überzeugt und beide Male die Testnote „gut“ erhalten. 
 
Bei maXXim ist das mit HSDPA und WLAN ausgestattete Smartphone im 
Komplettpaket zusammen mit maXXim 8 Cent plus zum Aktionspreis von 
einmalig 99,95 Euro zu haben. Gegenüber dem Standardpreis von 119,95 Euro 
spart man so 20 Euro und bekommt das beliebteste Newcomer-Smartphone 
des Jahres rund 30 Prozent günstiger als bei namhaften Online-Händlern. Und 
mit dem zusätzlichen Guthaben streicht man beim maXXim Komplettpaket 
sogar einen Aktionsvorteil von insgesamt 85 Euro ein. 
 
 
 
Über maxxim: 
maXXim bietet eine einfache Tarifstruktur, günstigste Minuten- bzw. SMS-Preise, 
attraktive Datenoptionen und einen fairen Service, der von unabhängigen Organisa-
tionen ausgezeichnet wurde. Der Vertrieb erfolgt zur Kostenoptimierung ausschließlich 
über das Internet unter www.maxxim.de bzw. www.maxximdata.de. Seit Oktober 2010 
ist maXXim nach der Qualitätsnorm ISO 9001 zertifiziert. maXXim ist das ideale 
Mobilfunkangebot für alle preisbewussten, gut informierten und selbstbewusst 
entscheidenden Kunden, die auf Tarifverwirrung verzichten, um einfach maximal 
günstig mobil zu telefonieren oder sicher mobil im Internet zu surfen. 
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